
  

  

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

N. 146 DEL 11-12-2020 
 
 

Ufficio: SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Oggetto:CONTRIBUTO UNIVERSITA' DI FIRENZE DIPARTIMENTO DI 
ARCHITETTURA PER ORGANIZZAZIONE CONVEGNO GHIBERTIANA 

 
Il Responsabile del servizio Guidotti Francesca 

 
 

DATO ATTO che nel 2018 il prof. Alessandro Merlo del Dipartimento ha predisposto, 
assieme al Comune di Pelago, il Progetto denominato “Ghibertiana”, riguardante 
l’istituzione del “Centro di Interpretazione del Territorio della Valdisieve” e del “Centro 
del Documentazione su Lorenzo Ghiberti; 

DATO ATTO che il  Dipartimento, attraverso il CHMLab diretto dal prof. Alessandro 
Merlo, continua ad operare assieme al Comune per il raggiungimento degli obiettivi 
previsti nel Progetto Ghibertiana in particolare impegnandosi a condurre le ricerche e 
le attività  previste nel progetto “Ghibertiana” e ad ottemperare a quanto contemplato 
nei Bandi ai quali hanno preso e prenderanno in futuro parte in qualità di promotori o 
partner, 

 
DATO ATTO che in data 12 dicembre 2020 verrà organizzato un convegno 
“conoscere Ghibertiana” nel quale è stato illustrato gli aggiornamenti relativamente al 
progetto in oggetto, 
 
RITENUTO di riconoscere un contributo per  lo svolgimento e l’organizzazione del 
suddetto convegno all’università di Firenze dipartimento di architettura di € 1.743,20 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 19 dicembre 2019, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 e il 
Documento unico di Programmazione (D.U.P.); 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 109 del 27 dicembre 2019, con la 
quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.); 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

VISTO l’articolo 183 del suddetto Decreto Legislativo 267/2000 – Impegno di spesa; 



  

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI n.146 del 11-12-2020 Comune di Pelago 
 

Pag. 2 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO il principio contabile allegato 4/2 al Decreto Legislativo 118/2011; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
1) Di procedere ad impegnare in favore dell’Università di Firenze dipartimento di 
architettura la somma di €  1.743,20 imputandola al capitolo 151907/ 0 CONTRIBUTI 
AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PER MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE CULTURALI 
del Bilancio 2020. Codice Bilancio    05.02-1.04.04.01.001 
 
2) Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2020. 
 
3) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Guidotti Francesca 
 



  

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI n.146 del 11-12-2020 Comune di Pelago 
 

Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell'articolo 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   987 
sub 

 
Anno 
2020 

del 
24-12-2020 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
    

151907 

Articolo 
 

Cod. bil. 
05.02-1.04.04.01.001 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI 
PER MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE 
CULTURALI  CUP  - SIOPE 1583 

Causale impegno 
CONTRIBUTO UNIVERSITA DI FIRENZE DIPARTIMENTO DI 
ARCHITETTURA PER ORGANIZZAZIONE CONVEGNO GHIBERTIANA 

Importo 
operazione 

€.       1.743,20 

DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 
   206818 

Ragione sociale beneficiario: 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
PIAZZA SAN MARCO 4 
50121 - FIRENZE (FI) 

 
 
Lì  24-12-2020 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Masi Patrizia 
 
 


